[bookmark: _Hlk63417132]様式第５号
文化団体等支援事業　実績報告書

[bookmark: _Hlk168133733]公益財団法人宮城県文化振興財団　理事長　殿
令和○年１２月１日
令和○年８月１２日付け公宮文第１２３号で交付決定のありました助成事業について、下記のとおり実施しましたので報告します。
１　申請者
	ふりがな
	がっしょうだんじょうぜんじ

	団体名
	合唱団定禅寺

	ふりがな
	じょうぜんじ　うた
	ふりがな

	代表者名
	定禅寺　歌
	活動名・芸名

	団体所在地
	〒９８０－０８０３
仙台市青葉区国分町三丁目３－７

	[bookmark: _Hlk168062251]電話番号
	（０２２）２２５―８６４１
	メールアドレス
	jouzenji@mail.com

	ふりがな
	こうとうだい　しょう

	担当者名
	勾当台　唱

	担当者住所
	〒９８０－００００
仙台市青葉区青葉町三丁目３－７
	通知書送付先
	代表者　　☐担当者
※希望する方に☑

	電話番号
	（０２２）２２５―１２３４
	メールアドレス
	Koutoudaimail.com

２　事業概要
	事業名
	合唱団定禅寺　第１回定期演奏会

	実施時期
	令和○年１１月１０日（日）

	開催会場等
	○○市文化芸術センター

	各種料金
	☐無料【☐入場自由 　☐事前申込制 　☐整理券配布　☐その他 （　　　　　　　　）】
有料【　５００円/　　　　　　　　　　円/　　　　　　　　　　　円】
※該当するものに☑し、有料の場合は券の種別に応じた金額を記載する。

	事業概要
	合唱団定禅寺　第１回定期演奏会
出演　合唱団定禅寺　指揮　常任指揮者　○○○○氏　ピアノ　○○○○氏
曲目　○○作曲　○○作詞　合唱組曲「○○○」、ジブリメドレーほか　５曲

	参加者・
入場者数等
	有料入場者　２８５名
招待者　　　　３２名

	実施体制
	※実施に関わった主なスタッフの役割と氏名を御記入ください。
ステージマネージャー　○○○○氏
受付スタッフチーフ　　○○○○氏
舞台技術チーフ　　　　○○○○氏（（株）○○舞台照明所属）

	当財団以外への助成金等の依頼先
	○○市文化事業団

	共催・後援依頼先
	後援：○○新聞社、○○市教育委員会

３　事業実施状況
	当財団文化振興事業の実施における基本方針との関連
	※該当するものに☑
　文化芸術を鑑賞する機会を提供する。
　文化芸術にあまり親しむ機会がなかった方にも楽しめる企画を提供する。
☐　文化芸術の担い手を育成し、子供たちの感性やコミュニケーション能力を養う。
☐　「人」「地域」「芸術家」をつなげ、地域の文化芸術を活性化する。

	実施状況
	※出演者、講師、対象者、回数、実施状況等を具体的に御記入ください。
※継続する事業については、今回実施したの新たな展開や工夫した点等についても御記入ください。
令和○年　５月　合唱団内に実行委員会を組織、会場予約
令和○年　６月　ステージマネージャー、受付アルバイト、舞台契約
令和○年　７月　チラシ・ポスター・チケット印刷
令和○年　９月　プログラム印刷、集中練習会開催
令和○年１１月　リハーサル、本番

	事業プロセスや成果の発信
	※発信の方法、内容、回数等を具体的に御記入ください。
令和○年　９月　○○市内各所にチラシ・ポスター持参
令和○年１０月　案内状送付、コミュニティーFMで告知
令和○年１１月　実施の様子を合唱団のホームページに掲載

	事業の効果
	※「当財団文化振興事業の実施における基本方針との関連」で選択した内容について、どのように効果をもたらすことができたかを御記入ください。
入場料を無料とし、気軽に足を運んでもらえるようにしました。また、普段入場制限によりコンサートに行く機会が少ないと思われる乳幼児を持つ親子なども入場可能としました。
　プログラムも第1部はアニメなどの合唱曲、第2部は本格的な合唱曲と構成したところ、幅広い年齢層のお客様が入場されました。

	参加者、来場者等からの評価について
	※アンケート結果をもとに、来場者等からの感想や評価を御記入ください。
（アンケート実施回数　１回／配布　３１７枚／回答　１２１枚）※回収率３８％
来場者アンケートの感想
・初めて合唱のコンサートを聴きましたが、迫力があって胸を打たれました。
・アニメの合唱曲は、一緒に拍手をしながら聴きました。
・プログラムの曲目解説がとても詳しく、興味深く読みました。

	上記以外の成果等について
	※事業の成果、達成度、今後の課題等について御記入ください。
初めて行う定期演奏会でしたが、舞台の進行も受付及び入場も滞りなくでき、今後の自信につながりました。これからも、多くのお客様に楽しんでいただけるよう、プログラムを工夫していきたいと思います。

	助成事業への要望や感想
	初めて助成金の申請を行いましたが、当初考えていたよりも手続きは易しいものでした。
　また、次回演奏会でも活用したいと思います。

[bookmark: _Hlk168480904]※２ページ目については、必要に応じスペースを拡大・縮小して構いませんが、全体として２ページ以内でまとめてください。
※下記の資料を添付してください。
　①「助成」として，当財団の名義が表記されている資料（チラシ等）
　②対象経費の領収書の写し
　③振込口座通帳の写し（支店名・口座番号が記載されている部分）
2